PAGE
9

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	От 17.10.2012
	                             № 2583-ра

О проведении ежегодного

городского конкурса на звание
«Лучший водитель»

         С целью повышения профессионального мастерства водителей в обеспечении безопасности движения и с профессиональным праздником Днем работников автомобильного  транспорта:
1. Провести  27.10.2012 городской конкурс на звание «Лучший   водитель» среди работников автотранспортных предприятий с подведением   итогов и награждением победителей.

2. Поручить Управлению по жилищно – коммунальному комплексу, транспорту и дорогам организацию и координацию всех вопросов по подготовке и проведению конкурса.

3. Утвердить:

3.1. Состав комиссии и судейской группы по проведению конкурса на звание «Лучший водитель» (приложение 1).
3.2. Положение по проведению конкурса на звание «Лучший водитель» (приложение 2).

3.3. Заявку на участие в  конкурсе на звание «Лучший водитель» (приложение 3).
3.4.
Смету расходов на проведение конкурса на звание «Лучший водитель»  (приложение 4).

4. Сектору    по   связям   с   общественными организациями  и  средствами    массовой информации управления делами (Кулиш О.В.) опубликовать  распоряжение  в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации города по жилищно – коммунальному комплексу  - начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам Антоненко Р.В.
Глава

администрации города

Р.И. Стадлер

                                                                              Приложение  1

            к распоряжению администрации города
от 17.10.2012 № 2583-ра
Состав  комиссии

по проведению ежегодного городского конкурса на звание
«Лучший водитель»
	 Антоненко
Роман Валерьевич
	заместитель главы администрации города по жилищно-коммунальному комплексу - начальник управления по жилищно-коммунальному комплексу,  транспорту и дорогам, председатель комиссии

	Погорелов

Алексей Владимирович
	заместитель начальника управления по жилищно- коммунальному комплексу, транспорту и дорогам, заместитель председателя комиссии

	Измайлов
Игорь Васильевич
	главный специалист по дорогам, управления по жилищно- коммунальному комплексу, транспорту и дорогам, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Типоченко
Вячеслав Анатольевич

	начальник отдела по транспорту, дорогам и благоустройству управления по жилищно- коммунальному комплексу, транспорту и дорогам

	Шевченко
Олег Викторович
	депутат Думы города Пыть-Ях пятого созыва, председатель постоянной депутатской комиссии по социальной политике

	Дмитренко

Андрей Петрович
	депутат Думы города Пыть-Ях пятого созыва, председатель постоянной депутатской комиссии по жилищной политике, муниципальной собственности и городскому хозяйству

	Петерсон

Владимир Эрикович
	исполняющий обязанности начальника отделения Государственной безопасности дорожного движения отдела  министерства внутренних дел по городу Пыть-Ях, капитан полиции

	Хайруллин
Марат Гумерович
	государственный инспектор по городу Пыть-Ях Межрегионального Управления
 государственного автодорожного надзора по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу

	Колосова Надежда Матвеевна

	Руководитель частного образовательного учреждения «Учебно – курсовой пункт»

Состав судейской группы:
	Исламбулов Альберт Робертович – капитан полиции ОГИБДД ОМВД России по городу Пыть-Ях

	главный судья

	Жарликов Вячеслав Петрович – старший лейтенант полиции ОГИБДД ОМВД России по городу Пыть-Ях

	заместитель главного судьи

	Лоскутова Анна Владимировна – старший лейтенант полиции ОГИБДД ОМВД России по городу Пыть-Ях
	секретарь

	Судьи

	Бугаев Сергей Валерьевич - капитан полиции ОГИБДД ОМВД России по городу Пыть-Ях

	Сидоров Виталий Владимирович – капитан полиции ОГИБДД ОМВД России по городу Пыть-Ях

Приложение  2

к распоряжению администрации города

от 17.10.2012 № 2583-ра

Положение
по проведению ежегодного городского конкурса на звание

«Лучший водитель»

1. Цели и задачи конкурса
Конкурс профессионального мастерства среди работников автотранспортных предприятий г. Пыть-Ях проводится ежегодно в честь «Дня работников автомобильного транспорта» с целью совершенствования профессионального уровня мастерства водителей, пропаганды безопасных приемов вождения и знаний Правил дорожного движения, заинтересованности водителей в повышении уровня культуры и качества транспортного обслуживания населения, выработки устойчивых знаний, привычек и качеств, гарантирующих надежную работу в процессе управления транспортным средством.
2. Организация проведения конкурса
Для организации и проведения городского конкурса создается  комиссия, в состав которой входят представители администрации города Пыть-Ях, ОГИБДД, руководители автотранспортных предприятий и утверждается распоряжением главы администрации города.

Задачи конкурсной комиссии:

-
контроль за подготовкой и проведением конкурса;
-
подготовка документации для проведения конкурса (протоколы заседаний комиссии, формы заявки на участие и др.);
-
анализ конкурсных материалов;
-
оценка профессионализма водителя;

-
подведение итогов конкурса;

-
обеспечение освещения в средствах массовой информации итогов конкурса.

3. Время и место  проведения конкурса
Конкурс проводится 27.10.2012.
Проведение 1 этапа конкурса по проверке знаний Правил дорожного движения назначается на 10 часов утра в экзаменационном компьютерном классе ОГИБДД ОМВД России по городу Пыть-Ях.
Проведение 2 этапа конкурса по прохождению трассы скоростного маневрирования назначается на 11 часов 30 минут на автодроме ЧОУ «Учебно – курсовой пункт».
Подведение итогов конкурса и награждение победителей назначается в 13 часов 00 минут на территории автодроме ЧОУ «Учебно – курсовой пункт».
Автотранспортные предприятия проводят конкурс среди водителей в своих подразделениях до 22.10.2012.

4. Состав участников конкурса
К участию в соревнованиях профессионального мастерства допускаются водители, имеющие водительское удостоверение с  категорией «В», «С»:
- количество участников - 15 человек;
- состав одной команды - 3 человека.
Количество человек и команд может быть изменено решением комиссии.
Участие в соревнованиях оформляются заявкой. Заявки для участия в конкурсе подается в отделение ГИБДД ОМВД России по г. Пыть-Ях каб.103 до 24.10.2012.
5. Условия проведения конкурса
5.1.
Условия проведения 1 этапа конкурса.
Проверка знаний Правил дорожного движения заключается в ответе на билет из 20 вопросов, сформированных из экзаменационных билетов ГИБДД ОМВД России.

Контрольное время на ответы не должно превышать 20 минут. Время, затраченное на ответы каждым участником, фиксируется судьей при помощи секундомера.
5.2.
Условия проведения 2 этапа конкурса.
Старт дается только индивидуальный, с места, при работающем двигателе.

Каждый участник должен выполнить все упражнения (пройти все фигуры) в установленной последовательности.

6. Оценка результатов и определение победителей конкурса
6.1.
Лучший результат определяется по разнице отрицательных (штрафных) и положительных баллов. При равном количестве избранных баллов предпочтение отдается участнику, имеющему лучший результат по скоростному маневрированию. При равенстве результатов по знанию ПДД и по скоростному маневрированию, для выявления победителя назначается перезаезд. Если и он не выявит победителя, то задаются вопросы по БДД на скорость и правильность ответов, до выявления победителя.
6.2.
Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии.
6.3.
На основании решения протокола заседания комиссии подготавливается проект распоряжения главы администрации города о награждении победителей конкурса.

7. Награждение участников конкурса
7.1.
Победители определяются в следующих  номинациях:

-
первое, второе, третье место в личном зачете;
-
лучший знаток правил дорожного движения (теория);
-
за лучшее вождение автомобиля (практика);
-
лучший командный зачет.

7.2.
Победители по номинациям награждаются дипломом, кубком и ценными призами.
7.3.
Участникам конкурса вручаются памятные сувениры.
7.4.
Ценные призы и грамоты – победителям  и призерам вручаются председателем комиссии по проведению конкурса.

           Приложение 3

к распоряжению администрации города
       от 17.10.2012 № 2583-ра

ЗАЯВКА

на участие в городском конкурсе на звание

«Лучший водитель»

______________________________________________________________________

(наименование предприятия)

	Фамилия,

Имя, Отчество      водителя
	Дата
рождения
	Паспорт, серия номер, кем выдан, № водительского         удостоверения, место жительства
	Марка
автомобиля

Руководитель предприятия __________________________________

М.п.

Заявку на участие в конкурсе подается в отделение ГИБДД  ОМВД России по городу Пыть-Ях к.103.
                         Приложение 4
                                                                     к распоряжению администрации города

         от 17.10.2012 № 2583-ра

Смета расходов
на проведение ежегодного городского конкурса, на звание

«Лучший водитель»

	№
п/п
	Наименование статей
	Сумма, руб.

	1.
	Ценные призы и грамоты:
1 место – накидка на сиденье овчина (компл.)
2-е место – автомойка «KARCHER» К 3.75
3-е место – видеорегистратор «SUPRA SCR-710» ж/к экран
По номинациям:

- антирадар «STAR-2045»
- видеорегистратор «SUPRA SNP-352 навител»
- кубок
 Поощрительные призы:

-  компрессор автомобильный «MEGA POWER M-12001»
-  компрессор автомобильный «MEGA POWER M-14001»
-  набор автомобилиста «ОЛМИ-СТАНДАРТ»
-  набор инструментов «Ермак» 21-пр.

-  набор инструментов «Ермак» 49-пр.
-  FM – модулятор /93/
-  FM – модулятор ТС-105
-  Трос буксировочный 7т.
-  Пылесос автомобильный

Грамоты
Итого
	10 000,0
8 000,0
  5 399,0
 3 400,0
3 250,0
750,0
1 320,0

1 123,0

1 073,0

1 223,0

1 696,0

523,0

473,0

573,0

946,0

250,0

39 999,0